
 

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

 средняя общеобразовательная школа №6  имени С.Т. Куцева 
 

ПРИКАЗ 

 

от 1.09.2023 г        № 716 

ст. Кущевская 

 

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся, 1-4 

классов в МАОУ СОШ№6 им. С.Т. Куцева в 2023-2024 учебном году 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Кущевский район от 31 августа 2020 года №1921 «Об 

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным 

управлению образованием администрации муниципального образования 

Кущевский район по организации бесплатного горячего питания 

обучающихся по образовательным программам начального общего 

образования в муниципальных образовательных организациях, 

подведомственных  управлению образованием администрации 

муниципального образования Кущевский район» и  с постановлением 

администрации муниципального образования Кущевский район от 31 августа 

2020 года №1947 «Об утверждении Перечня мероприятий  по организации 

бесплатного горячего питания обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования в муниципальных образовательных 

организациях, подведомственных  управлению образованием администрации 

муниципального образования Кущевский район, обеспечивающих охват 100  

процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных 

организациях муниципального образования Кущевский район приказываю: 

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся начальных 

классов (Приложение 1) в 2023-2024 учебном году с 01.09.2023 года.   

2. Питание  учащихся осуществлять в школьном пищеблоке полного 

цикла в соответствии с рекомендациями Роспотребнадзора по организации 

питания обучающихся общеобразовательных организаций №МР 2.4.0179-20 

от 18 мая 2020 г. 

3. Утвердить график работы школьной столовой согласно приложению 2. 

4. Утвердить график дежурства учителей в школьной столовой, согласно 

приложению 3. 

5. Поварам Якубенко И.Н. и Шендрик Л.А.: 

- Питание осуществлять по заявкам классных руководителей в 

специальном журнале. 

- При организации питания строго следовать меню. При невозможности 

соблюдать меню необходимо известить директора школы, оформить приказ о 

замене блюд. 



 

- Ежедневно до 8.00. вывешивать меню с указаниями всех блюд, веса 

порций и цены. Обеспечивать беспрепятственную работу бракеражной 

комиссии. 

6. Ответственному за питание Галушка С.Н.: 

- организовать разъяснительную работу с родителями; 

- организовать мониторинг охвата обучающихся бесплатным горячим 

питанием; 

- обеспечить контроль качества и организации горячего питания 

обучающихся; 

7. Возложить ответственность на классных руководителей за: 

- своевременность и правильность подачи заявок на питание. Заявки на 

питание оформлять по  фактически присутствующим учащимся. 

- сопровождение учащихся в столовую и обеспечение приема пищи 

детьми; 

– соблюдение санитарно-гигиенических условий приема пищи; 

- вести строгий учёт за питанием учащихся, сдавать отчёт 

ответственному по питанию и табель по питанию не позднее 1 числа отчётного 

месяца; 

– формирование навыков самообслуживания у детей и правил этикета; 

-  проводить беседы с учащимися и родителями по здоровому питанию. 

8. Заслушивать вопросы организации питания в школе на родительских 

собраниях, общешкольных родительских конференциях, педагогических 

советах. 

9. Ответственность за организацию питания и ведения отчетной 

документации возложить на поваров Якубенко И.Н. и Шендрик Л.А. 

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
Директор МАОУ СОШ №6 им. СТ. Куцева    В.В. Триус 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение 2 

к приказу № 716 от 1.09.2023 г. 

 

График организации питания 

 

ст. Кущевская 

№ Начало 

перемены 

Конец перемены классы 

1 8.35  

8.40 

8.55 

9.00 

1А, 1Б, 1В, 1Г,  

2А, 2Б, 2В, 2Г 

2 9.40 10.00 3А, 3Б. 3В, 3Г, 4А, 4Б, 4В, 4Г 

3 10.20 10.40 5 А, 5Б, 5В, 5Г, 6 А, 6Б, 6В, 6Г 

4 11.20 11.40 8А, 8Б, 8В, 7А, 7Б, 7В, 7Г 

5 12.20 12.40 11А, 11Б, 10А, 10Б, 9А, 9Б, 9В, 9Г 

 

 

График организации питания 

 

с. Новомихайловское 

 

№ Начало 

перемены 

Конец перемены классы 

1 10.00 10.20 1Д, 2Д, 3Д, 4Д 

2 11.00 11.20 5Д, 6Д, 7Д, 8Г, 9Д 

 

 

 

 

 

  



 

Приложение 3 

к приказу № 716 от 1.09.2023 г. 

 

ГРАФИК 

ДЕЖУРСТВА УЧИТЕЛЕЙ И АДМИНИСТРАЦИИ 

В СТОЛОВОЙ 2023-2024 уч. году 

ст. Кущевская 

ПОНЕДЕЛЬНИК Думбровская ТА 

перемена классы ФИО дежурного учителя 

1 перемена 1А 1Б 1В 1Г, 2А 2Б 2В 2Г Скрибченко Л.Ф., Падий И.П. 

2 перемена 3А 3Б 3В 3Г, 4А 4Б 4В 4Г Пашкова ЕВ, Твердохлебова ЕВ 

3 перемена 5А 5Б 5В 5Г, 6А 6Б 6В 6Г Иванченкова ВЭ Краснова ВА 

4 перемена 7А 7Б 7В 7Г, 8А 8Б 8В Юрченко Н.С. 

5 перемена 9А 9Б 9В 9Г 10А 10Б 11А 11Б Черная Е.А. Кравченко ИВ 

   
ВТОРНИК Казанцева МА 

перемена классы ФИО дежурного учителя 

1 перемена 1А 1Б 1В 1Г, 2А 2Б 2В 2Г Скрипникова СВ, Казанцева МА 

2 перемена 3А 3Б 3В 3Г, 4А 4Б 4В 4Г Козуб ВН 

3 перемена 5А 5Б 5В 5Г, 6А 6Б 6В 6Г Смагина МВ, Нестеренко НВ 

4 перемена 7А 7Б 7В, 8А 8Б 8В 8Г Языкова ГЛ, Мостовая ЛН 

5 перемена 9А 9Б 9В 9Г 10А 10Б 11А 11Б Райзвиг ЮВ 

   
СРЕДА Соловьева ОГ 

перемена классы ФИО дежурного учителя 

1 перемена 1А 1Б 1В 1Г, 2А 2Б 2В 2Г Щулькина Са, Скоробогатова ОВ 

2 перемена 3А 3Б 3В 3Г, 4А 4Б 4В 4Г Марина РФ, Антоненко МВ 

3 перемена 5А 5Б 5В 5Г, 6А 6Б 6В 6Г Степаненко ГО 

4 перемена 7А 7Б 7В, 8А 8Б 8В 8Г Беседин ДВ 

5 перемена 9А 9Б 9В 9Г 10А 10Б 11А 11Б Нечепоренко НМ, Заерко ЛЛ 

   
ЧЕТВЕРГ  

перемена классы ФИО дежурного учителя 

1 перемена 1А 1Б 1В 1Г, 2А 2Б 2В 2Г Чайковская НА, Падий ИП 

2 перемена 3А 3Б 3В 3Г, 4А 4Б 4В 4Г Молчанова ОВ 

3 перемена 5А 5Б 5В 5Г, 6А 6Б 6В 6Г Килипуца ВА, Просучкова МГ 

4 перемена 7А 7Б 7В, 8А 8Б 8В 8Г Сердобинцева СА 

5 перемена 9А 9Б 9В 9Г 10А 10Б 11А 11Б Галушка СН, Касьянова СВ 

   
ПЯТНИЦА Триус ВВ 

перемена классы ФИО дежурного учителя 

1 перемена 1А 1Б 1В 1Г, 2А 2Б 2В 2Г Шаламова СВ, Казанцева МА 

2 перемена 3А 3Б 3В 3Г, 4А 4Б 4В 4Г Колесник ЛВ, Думбровская ТА 

3 перемена 5А 5Б 5В 5Г, 6А 6Б 6В 6Г Рябенко ПА 

4 перемена 7А 7Б 7В, 8А 8Б 8В 8Г Власенко ГВ, Теслик НС 

5 перемена 9А 9Б 9В 9Г 10А 10Б 11А 11Б Ланкина ЛЯ 

  



 

 

ГРАФИК 

ДЕЖУРСТВА УЧИТЕЛЕЙ  В СТОЛОВОЙ 

 в 2023-2024 уч. году 

с. Новомихайловское 
 

Дежурный администратор Скорик ОП 

 

ПОНЕДЕЛЬНИК 

перемена классы ФИО дежурного учителя 

1 перемена 1Д 2Д 3Д 4Д Антонова СМ 

2 перемена 5Д 6Д 7Д 8Г 9Д Хмель ЛА 

   
ВТОРНИК 

перемена классы ФИО дежурного учителя 

1 перемена 1Д 2Д 3Д 4Д Гаршина ЕВ 

2 перемена 5Д 6Д 7Д 8Г 9Д Николенко ЛГ 

   
СРЕДА 

перемена классы ФИО дежурного учителя 

1 перемена 1Д 2Д 3Д 4Д Макаренко АВ 

2 перемена 5Д 6Д 7Д 8Г 9Д Епатко ЕВ 

   
ЧЕТВЕРГ 

перемена классы ФИО дежурного учителя 

1 перемена 1Д 2Д 3Д 4Д Антонова СМ 

2 перемена 5Д 6Д 7Д 8Г 9Д Ускова ВИ 

      

ПЯТНИЦА 

перемена классы ФИО дежурного учителя 

1 перемена 1Д 2Д 3Д 4Д Гаршина ЕВ, Макаренко АВ 

2 перемена 5Д 6Д 7Д 8Г 9Д Шубкина НГ 

 


